
Strana 34http://pmn.czechian.net/Zpravodaj PMN 2009–10

=Výsledkový servis č. 7 nemistrovské soutěže pro nejmladší kuželkáře=Soutěžní ročník 2009–2010=Vydáno 12. 4. 2010=

Pohár mladých nadějí

Vždy, když něco končí, něco nového začíná

Čtrnáctý ročník Poháru mladých nadě-
jí je dobojován a stal se tak minulostí. 
V neděli 11. dubna hostila krásná olo-
moucká osmidráha nejmladší adepty 
kuželkářského sportu, kteří přijeli 
změřit své síly a také navázat nové 
kontakty se svými vrstevníky.

Zažil jsem již několik finálových turnajů v Olomouci a 
musím říct, že ta atmosféra je vždy až neskutečně skvělá, 
hlediště plné a fandí se na „plný pecky“. Obzvlášť děti 
z Dačic bylo tuto neděli hodně slyšet. Ale nejen je.

Na dobře připravené olomoucké kuželně byly k vidění ve-
lice kvalitní výkony. Ten nejvyšší předvedla mladší žákyně 
Natálie Topičová a měl hodnotu rovných 290 kuželek. 
Mezi staršími děvčaty zahrála výborně Michaela Stříteská, 
když porazila 277 kuželek. V mladších žácích kraloval 
Ladislav Erben s výkonem 276 kuželek a ve starších žácích 
porazil Božetěch Zdražil výborných 281 kuželek.

Celkovými vítězi 14. ročníku se stali František Kráčmar 
(SKK Hořice), Eliška Kubáčková (KK Kroměříž), Petr 
Hendrych (KK Hagemann Opava) a Natálie Topičová (TJ 
Valašské Meziříčí). Všem blahopřeji a přeji hodně zdaru 

Společné foto před zahájením bojů

na jejich další cestě kuželářským sportem.

Nejen o celkové vítězství v poháru se vedl boj. V pří-
padě starších žáků a žákyň šlo také o postupová místa 
na mistrovství republiky, které se bude hrát 1. května 
v Kutné Hoře (hoši) a Kroměříži (dívky). Právo účasti si 
vybojovalo 13 nejlepších chlapců a 14 dívek podle cel-
kového pořadí. Proč o jedno děvče víc? Pardubický kraj 
nepřihlašuje žádnou žákyni, a proto to jedno místo navíc. 
Všem postupujícím přeji hodně štěstí a ať si na republice 
dobře zahrají. V této souvislosti chci apelovat na všechny 
postupující, aby mě v případě, že se mistrovství nebudou 
moci z jakéhokoliv důvodu zúčastnit, okamžitě informo-
vali, a já tak mohl neprodleně oslovit dalšího hráče či 
hráčku v pořadí.

Rád bych ještě jednou touto cestou poděkoval pořada-
telskému oddílu HKK Olomouc a zejména jeho členům, 
kteří se na hladkém průběhu celé akce podíleli. V letošním 
ročníku si však pochvalu zaslouží všichni, kteří nějaký 
turnaj organizovali. Zejména zpracování výsledků a jejich 
zasílání bylo opravdu na jedničku. Díky i za řadu fotogra-
fií, které jsem mohl použít při vydání zpravodaje, a tak 
zcela jistě oživit suchou řeč čísel.

A nyní jedna zpráva, která zcela jistě nepotěšila. Prezident 



Strana 35http://pmn.czechian.net/Zpravodaj PMN 2009–10

=Výsledkový servis č. 6 nemistrovské soutěže pro nejmladší kuželkáře=Soutěžní ročník 2009–2010=Vydáno 12. 4. 2010=

Finále – starší žáci
 1. Zdražil Božetěch Baník Ratíškovice 281 45
 2. Dobeš Petr TJ Třebíč 276 39
 3. Kráčmar František SKK Hořice 272 35
 4. Hendrych Jaromír KK Hag. Opava 254 26
 5. John Jiří Jiskra Ústí-Hylváty 246 22
 6. Novák Matěj TJ Jiskra Hazlov 246 21
 7. Flek Jakub TJ ČKD Blansko 246 20
 8. Gorecký Rostislav KK Slavičín 244 18
 9. Holec Mojmír TJ Centrop. Dačice 244 17
 10. Palm Patrik SKK Hořice 241 16
 11. Beck Tomáš TJ Slovan K. Vary 235 13
 12. Waszniovski Michal TJ Centrop. Dačice 231 12
 13. Ouhel Jakub Sn Kamenice n. L. 226 10
 14. Prkna Lukáš TJ Centrop. Dačice 224  8
 15. Divílek Michael Jiskra Otrokovice 213  5
 16. Lepka Ondřej Start Rychnov n. K. 198  1

Finále – starší žákyně
 1. Stříteská Michaela KK Zábřeh 277 41
 2. Beranová Hana Baník Ratíškovice 268 35
 3. Stursová Tereza TJ Lomnice 265 31
 4. Honsová Adéla Bižu. Jablonec n. N. 256 26
 5. Ondřejová Šárka TJ Silon Sez. Ústí 253 23
 6. Němcová Aneta KK Zábřeh 252 22
 7. Semelová Michaela Sokol Luhačovice 249 20
 8. Kubáčková Eliška KK Kroměříž 247 19
 9. Dúšková Kristýna TJ Slavoj Žirovnice 245 17
 10. Pytlíková Denisa SKK Rokycany 242 16
 11. Budošová Pavlína Jiskra N. Bystřice 240 14
 12. Vrecková Hana Jiskra N. Bystřice 234 12
 13. Dostálová Kristýna KK Kroměříž 233 11
 14. Tomšů Kateřina TJ Narex Č. Lípa 227  9
 15. Jonášová Kristýna TJ Start Jihlava 213  5
 16. Pavelková Monika TJ Kelč 210  3

ČKA Jiří Jančálek při zahájení finále uvedl, že svazu hrozí 
totální nedostatek financí na reprezentaci. To by pocho-
pitelně ohrozilo také financování účasti vítězů v kategorii 
starších žáků a žákyň na Světovém poháru jednotlivců 
v chorvatském Osijeku, jak uvádí rozpis soutěže. V podob-
né situaci by však byla i kategorie dorostenecká. Jasno by 
mělo být snad již v průběhu tohoto týdne. Proto sledujte 
web ČKA, kde se jistě objeví podrobné informace.

Nebude od věci zmínit několik čísel ze statistiky. Soutě-
že se zúčastnilo celkem 326 jedinců z jedenasedmdesáti 
oddílů. Nejvíc dětí se objevilo v dresu SKK Jičín (14), SKK 
Rokycany (14), SK Baník Ratíškovice (13) a SK Kosmonosy 
(12). Nejvyšší výkony v jednotlivých kategoriích podali 
Jakub Ouhel 287, Josef Šálek 300, Eliška Kubáčková 280 
a Natálie Topičová 290.

Vždy, když něco končí, něco nového začíná. Už dnes se 
připravuje další ročník. Potěšitelné je, že se ozval dosta-
tečný počet oddílů, s jejichž pomocí bude možné pořádat 
v každém termínu turnaje na pěti místech. Náklady svazu 
vzrostou zanedbatelně a účastníkům se významně zkrátí 
dojezdové vzdálenosti, což bude jistě kvitováno s povdě-
kem, a to zejména vzhledem k nedostatku financí, který 
se může v budoucnosti projevit i tím, že na příspěvky na 
dopravu pro účastníky poháru už nezbyde. Málo peněz 
ve svazové kase (na talentovanou mládež) je také jediná 
věc, která by mohla zkomplikovat pořádání poháru. Takže 
zatím vyčkáme a uvidíme, co přinese tento týden.

Všechny zdravím a těším se, pokud bude zdraví slou-
žit, na další úspěšnou spolupráci v příštím soutěžním 
ročníku.

Jiří John, vedoucí soutěže

Vlevo na fotografii pětice starších žáků – zleva J. John, J. 
Hendrych, F. Kráčmar, P. Dobeš a B. Zdražil
Na spodní starší děvčata – zleva Š. Ondřejová, A. Honsová, 
T. Stursová, H. Beranová a M. Stříteská



Strana 36http://pmn.czechian.net/Zpravodaj PMN 2009–10

=Výsledkový servis č. 6 nemistrovské soutěže pro nejmladší kuželkáře=Soutěžní ročník 2009–2010=Vydáno 12. 4. 2010=

Mladší žáci
 1. Erben Ladislav SKK Vrchlabí 276 41
 2. Hendrych Petr KK Hag. Opava 271 36
 3. Kováčik Martin SKK Náchod 266 32
 4. Kotal Michael TJ Havlovice 265 29
 5. Malínský Vítězslav TJ Boh. Poděbrady 254 24
 6. Hájek Lukáš Start Rychnov n. K. 251 22
 7. Plšek Marek TJ Loko Trutnov 250 20
 8. Aujezdský Daniel KK Loko Tábor 249 19
 9. Kotek Petr TJ Loko Trutnov 248 18
 10. Ryzák David TJ Loko Trutnov 247 17
 11. Sláma David Nové Město na M. 239 14
 12. Bajer Filip SK Kosmonosy 239 13
 13. Mach Daniel KK Kroměříž 239 12
 14. Sehnal Petr TJ ČKD Blansko 238 11
 15. Kmoníček Jan TJ Loko Č. Třebová 230  8

 Mladší žákyně
 1. Topičová Natálie TJ Val. Meziříčí 290 54
 2. Vinklarová Dominika KK Hranice 271 36
 3. Kočovská Kateřina TJ Slavoj Žirovnice 266 32
 4. Bartošová Kamila SK Kosmonosy 258 27
 5. Chlumská Tereza SK Kosmonosy 253 23
 6. Buďová Tereza TJ Nové Město na M. 252 22
 7. Kejvalová Martina TJ Slavoj Žirovnice 252 21
 8. Böhmová Eliška Jiskra N. Bystřice 247 19
 9. Dvořáková Michaela TJ Sokol Chýnov 243 17
 10. Sobotíková Adéla TJ Sokol Sedlnice 243 16
 11. Macháčková Barbora Nové Město na M. 242 15
 12. Janyšková Barbora TJ Sokol Sedlnice 242 14
 13. Portyšová Nikola SKK Jičín 227 10
 14. Antošová Markéta Baník Ratíškovice 224  8
 15. Šlajerová Lenka TJ Kuželky Holýšov 214  5
 16. Najmonová Ester TJ Neratovice 205  2

Pětice mladších žáků – zleva V. Malínský, M. Kotal, M. 
Kováčik, P. Hendrych a L. Erben

Pětice mladších žákyň – zleva T. Chlumská, K. Bartošová, 
K. Kočovská, D. Vinklarová a N. Topičová

Kvarteto celkových vítězů – zleva Petr Hendrych, Natálie Topičová, Eliška Kubáčková a František Kráčmar



Strana 37http://pmn.czechian.net/Zpravodaj PMN 2009–10

=Výsledkový servis č. 6 nemistrovské soutěže pro nejmladší kuželkáře=Soutěžní ročník 2009–2010=Vydáno 12. 4. 2010=

Konečné pořadí – mladší žáci
 1. Hendrych Petr KK Hag. Opava 196 273
 2. Kotal Michael TJ Havlovice 135 254
 3. Mach Daniel KK Kroměříž 106 248
 4. Plšek Marek TJ Loko Trutnov 104 246
 5. Hájek Lukáš Start Rychnov n. K. 102 247
 6. Šálek Josef TJ Neratovice 97 249
 7. Bajer Filip SK Kosmonosy 96 244
 8. Erben Ladislav SKK Vrchlabí 96 240
 9. Malínský Vítězslav Bohemia Poděbrady 88 235
 10. Sehnal Petr TJ ČKD Blansko 85 243
 11. Ryzák David TJ Loko Trutnov 85 241
 12. Kováčik Martin SKK Náchod 84 240
 13. Kotek Petr TJ Loko Trutnov 84 238
 14. Kmoníček Jan TJ Loko Č. Třebová 84 237
 15. Sláma David TJ Nové Město na M. 82 248
 16. Petýrek Matěj TJ Loko Ústí n. L. 81 246
 17. Aujezdský Daniel KK Loko Tábor 74 233
 18. Šmidlík David TJ Sokol Tehovec 52 230
 19. Šindelář Jiří TJ Sn Kamenice n. L. 50 230
 20. Mikulič Martin KK Šumperk 48 224
 21. Okleštěk Josef HKK Olomouc 46 225
 22. Kosina Vojtěch TJ Sparta K. Hora 41 220
 23. Belanec Radek SK Baník Ratíškovice 40 223
 24. Jirásko Filip SKK Jičín 39 228
 25. Urbánek David Start Rychnov n. K. 37 224
 26. Martínek Tomáš TJ Kuželky Holýšov 37 218
 27. Hrubý Ondřej KK Šumperk 35 214
 28. Matlach David KC Zlín 30 208
 29. Pěnčík Matěj TJ BOPO Třebíč 27 216
 30. Mačuda David SK Baník Ratíškovice 22 227
 31. Mareš Ondřej CHJK Jihlava 21 208
 32. Dlabač Míloslav TJ Sokol Tehovec 20 218

Konečné pořadí – mladší žákyně
 1. Topičová Natálie TJ Val. Meziříčí 191 264
 2. Buďová Tereza Nové Město na M. 134 258
 3. Dvořáková Michaela TJ Sokol Chýnov 120 248
 4. Böhmová Eliška TJ Jiskra N. Bystřice 109 247
 5. Chlumská Tereza SK Kosmonosy 102 238
 6. Vinklarová Dominika KK Hranice 100 234
 7. Macháčková Barbora Nové Město na M. 98 246
 8. Janyšková Barbora TJ Sokol Sedlnice 87 236
 9. Kejvalová Martina TJ Slavoj Žirovnice 83 241
 10. Portyšová Nikola SKK Jičín 81 230
 11. Bartošová Kamila SK Kosmonosy 79 233
 12. Kočovská Kateřina TJ Slavoj Žirovnice 78 241
 13. Rychtecká Marie TJ VTŽ Chomutov 70 231
 14. Sobotíková Adéla TJ Sokol Sedlnice 70 229
 15. Antošová Markéta SK Baník Ratíškovice 65 226
 16. Šlajerová Lenka TJ Kuželky Holýšov 61 227
 17. Najmonová Ester TJ Neratovice 47 223
 18. Sirotiarová Michaela TJ Sokol Bohumín 44 225
 19. Stehlíková Hana KC Zlín 43 222
 20. Černušková Simona TJ Silon Sez. Ústí 42 222
 21. Baláková Klárka SK Kosmonosy 32 216
 22. Vránková Renata TJ Jiskra N. Bystřice 30 223
 23. Procházková Markéta SK Kosmonosy 30 210
 24. Kordulová Daniela SK Baník Ratíškovice 28 214
 25. Varmužová Lucie SKK Rokycany 27 218
 26. Ambrová Denisa Kuželky Podbořany 26 230
 27. Balcarová Simona TJ Jiskra N. Bystřice 24 221
 28. Zimáková Kristýna KC Zlín 21 216
 29. Matlachová Michaela KC Zlín 19 215
 30. Andrlová Karolína TJ Sokol Č. Pečky 19 213
 31. Hrančíková Eliška TJ Jiskra Otrokovice 18 201
 32. Čonková Michaela CHJK Jihlava 17 208

 Vítězné trio mladších žákyň – T. Buďová, N. Topičová a 
M. Dvořáková

Vítězné trio mladších žáků – zleva D. Mach, P. Hendrych 
a M. Kotal



Strana 38http://pmn.czechian.net/Zpravodaj PMN 2009–10

=Výsledkový servis č. 6 nemistrovské soutěže pro nejmladší kuželkáře=Soutěžní ročník 2009–2010=Vydáno 12. 4. 2010=

Konečné pořadí – starší žáci
 1. Kráčmar František SKK Hořice 153 259
 2. John Jiří Jiskra Ústí-Hylváty 132 253
 3. Dobeš Petr TJ Třebíč 129 253
 4. Ouhel Jakub Sn Kamenice n. L. 122 249
 5. Holec Mojmír TJ Centrop. Dačice 115 246
 6. Zdražil Božetěch Baník Ratíškovice 114 243
 7. Gorecký Rostislav KK Slavičín 111 246
 8. Flek Jakub TJ ČKD Blansko 106 244
 9. Palm Patrik SKK Hořice 99 243
 10. Hendrych Jaromír KK Hagemann Opava 96 238
 11. Prkna Lukáš TJ Centropen Dačice 90 241
 12. Novák Matěj TJ Jiskra Hazlov 86 214
 13. Divílek Michael TJ Jiskra Otrokovice 83 235
Pozn.: výše umístění žáci získali právo postupu na mis-
trovství republiky

 14. Lepka Ondřej TJ Start Rychnov n. K. 81 240
 15. Waszniovski Michal TJ Centropen Dačice 80 235
 16. Beck Tomáš TJ Slovan K. Vary 79 243
 17. Čermák Martin TJ Glaverbel Teplice 61 223
 18. Král Dominik TJ Narex Č. Lípa 57 234
 19. Klaus Michael TJ Glaverbel Teplice 54 235
 20. Glos Josef SKK Vrchlabí 54 227
 21. Ehl Jiří TJ Start Rychnov n. K. 53 235
 22. Baštář Ondra TJ Centropen Dačice 52 229
 23. Bína Jan SKK Jičín 51 233
 24. Myška Martin TJ Třebíč 48 233
 25. Mazura Martin SKK Hořice 48 232
 26. Musel Vlastimil TJ Centropen Dačice 44 228
 27. Molek Tomáš TJ Sokol Luhačovice 44 222
 28. Křížek Lukáš TJ Centropen Dačice 43 229
 29. Svoboda Lukáš TJ Havlovice 41 221
 30. Bělaška Adam KK Zábřeh 39 233

Konečné pořadí – starší žákyně
 1. Kubáčková Eliška KK Kroměříž 140 259
 2. Semelová Michaela TJ Sokol Luhačovice 118 247
 3. Beranová Hana Baník Ratíškovice 118 247
 4. Honsová Adéla Bižu. Jablonec n. N. 101 233
 5. Stříteská Michaela KK Zábřeh 91 236
 6. Stursová Tereza TJ Lomnice 90 232
 7. Němcová Aneta KK Zábřeh 88 234
 8. Dúšková Kristýna TJ Slavoj Žirovnice 87 237
 9. Dostálová Kristýna KK Kroměříž 79 236
 10. Budošová Pavlína TJ Jiskra N. Bystřice 77 234
 11. Pavelková Monika TJ Kelč 70 229
 12. Ondřejová Šárka TJ Silon Sez. Ústí 67 231
 13. Pytlíková Denisa SKK Rokycany 65 230
 14. Vrecková Hana TJ Jiskra N. Bystřice 62 231
Pozn.: výše umístěné žákyně získaly právo postupu na 
mistrovství republiky

 15. Soukalová Michaela TJ Glaverbel Teplice 60 234
 16. Jonášová Kristýna TJ Start Jihlava 56 228
 17. Tomšů Kateřina TJ Narex Č. Lípa 52 221
 18. Valuchová Katrin TJ Val. Meziříčí 43 219
 19. Divílková Tereza TJ Jiskra Otrokovice 41 222
 20. Danišová Martina SKK Jičín 41 211
 21. Šulová Veronika TJ Sokol Mohelnice 39 220
 22. Štreitová Kristýna TJ Val. Meziříčí 38 219
 23. Votočková Petra SKK Vrchlabí 38 211
 24. Zralá Anna TJ Zbrojovka Vsetín 36 221
 25. Bogdanowiczová L. TJ Sokol Bohumín 36 217
 26. Šťastná Ludmila TJ Val. Meziříčí 35 223
 27. Kocourková Kateřina TJ Horní Benešov 34 221
 28. Kammelová Eva TJ Loko Trutnov 34 221
 29. Ondričková Natálie TJ Sokol Sedlnice 33 221
 30. Tomášková Tereza KK Zábřeh 33 214

 Vítězné trio starších žákyň – M. Semelová, E. Kubáčková 
a H. Beranová

Vítězné trio starších žáků – zleva J. John, F. Kráčmar a 
P. Dobeš


